Classificados.8 Brasília, sexta-feira,
14 de fevereiro de 2014

JORNAL DE BRASÍLIA

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO: 20 (vinte) dias. 1-20120111684799-000409/2014. A
Doutora LUCIANA CORRÊA TÔRRES DE OLIVEIRA, Juíza de Direito da Vigésima Vara
Cível de Brasília, na forma da lei, etc. Faz saber a todos quantos virem o presente Edital,
com prazo de 20(vinte) dias, ou dele tiverem conhecimento, que neste Juízo e
Secretaria, tramita a ação Monitória, Processo nº 2012.01.1.168479-9, movida por
BANCO DO BRASIL S/A, CNPJ Nº 00.000.000/0001-91, contra TSUNEYOSHI WATAN-
ABE, CPF Nº 352.145.118-68, que tem por objetivo o pagamento da importância de R$
505,151,54 (quinhentos e cinco mil, cento e cinqüenta e um real e cinqüenta e quatro
centavos). E, por este Edital, Cita o réu, TSUNEYOSHI WATANABE, CPF Nº
352.145.118-68, por estar em lugar incerto e não sabido, para que tome conhecimen-
to da ação e para que efetue o pagamento da importância supra ou ofereça embargos
à ação monitória, no prazo de 15(quinze) dias, a contar após publicado este, do térmi-
no do prazo fixado pelo MM Juiz, deste edital. Cumprida a obrigação no prazo estipu-
lado, ficará o réu isento do pagamento de custas e honorários advocatícios  (art. 1.102c
§1º do CPC). Caso não efetue o pagamento, nem ofereça embargos, será convertido o
mandado inicial em mandado executivo e prosseguindo-se na forma do Livro I, Titulo
VIII, Capitulo X do CPC. Advirta-se o Réu de que quaisquer manifestação dos autos dev-
erão ser apresentadas por advogado devidamente constituído. Tudo de acordo com o
despacho do MM. Juiz DECISÃO(...) Defiro o requerimento de citação por edital, nos ter-
mos do artigo 23’, inciso II, do CPC. (...) Brasília-DF, 22/11/2013 às 08h51. Alex Costa
de Oliveira Juiz de Direito Substituto. Este Juízo tem sede no TJDFT- Fórum
Desembargador Milton Sebastião Barbosa, praça municipal, lote 01, bloco B, 5º andar,
Ala A, Sala 506, fax(61) 31030304, Brasília- DF, funcionando das 12:00 às 19:00 horas.
E, para conhecimento dos interessados, expediuse o presente, em 04(quatro) vias de
igual teor, onde uma cópia será afixada em local de costume, como determina a Lei.
Brasília –DF, em 28 de janeiro de 2014. Eu Lusineth Martins de Sá Ananias Pinheiro,
Diretora de Secretária Substituta, conferi e o subscrevo. Lusineth Martins de Sá Ananias
Pinheiro Diretora de Secretária Substituta.

EDITALDE CITAÇÃO Prazo: 20 dias. O MM Juiz de Direito da 9º Vara Cível da Circunscrição
Especial Judiciária de Brasília-DF, na forma da Lei etc.  FAZ SABER a todos quantos o presente
edital virem ou dele conhecimento tiverem que, Neste Juízo e Cartório tramita a Ação
Procedimento Ordinário nº 2013.01.1.017600-3, movida por BANCO DO BRASIL SA em face
de JOAO DE ARAUJO BARROS e SARAH BERNADETH PElXOTO, cujo objeto é a cobrança de R$
27.440,94 (vinte e sete mil quatrocentos e quarenta reais e noventa e quatro centavos), funda-
da em Contrato de Abertura de Crédito Rotativo - CDC Automático, Serviço disponibilizado aos
réus por intermédio de Contrato de Adesão a Produtos e Serviços - Pessoa Física registrado sob
nº 632.707.301 (fls. 39-47), sendo o presente para CITAR JOÃO DE ARAUJO BARROS,
brasileiro, casado, pecuarista, portador da cédula de identidade nº 125.638-0 SSP/BA, inscrito
no CPF sob número 485.507.609-00, e SARAH BERNADETH PEIXOTO, -brasileira, casada, do
lar, portadora da cédula de identidade nO575. 132 SSPIDF, inscrita no CPF sob número
297.537.911-06, ora em local incerto e não sabido, a fim de que tome(m) conhecimento desta
ação e, querendo, apresentar contestação, no prazo de 15 (quinze) dias, contados do termino
do prazo deste edital, ficando ciente(s) de que, não sendo contestada a ação, se presumirão
aceitos, como verdadeiros, os fatos Alegados pela parte aurora na inicial.  O (a) (s) requerido
(a) (s) fica(m) desde já ciente(s) de que, caso queira(m) exercer seu(s) direito (s) de defesa, dev-
erá(ão)  constituir,  com  a  devida  antecedência advogado.  Caso não tenha(m) condições de
constituí-lo, deverá(ão) procurar  Defensor  Publico. Este Juízo tem sua sede na Praça Municipal,
Lote 01, Ed. Fórum Des. Milton Sebastião Barbosa, BI. B, Ala C, Sala 806, Brasília/DF, E, para
que chegue ao conhecimento do requerido e de terceiros interessados, a fim de que, no futuro,
não possam alegar ignorância, expediu-se este Edital que vai devidamente assinado, publicado
e afixado uma cópia em local de costume, como determina a Lei. Brasília - DF, segunda-feira,
03/02/2014às 09h16. Sandro de Souza Neiva Diretor de Secretaria.

EDITAL DE CITAÇÃO. Prazo:20 dias. A Dra. TATIANA DIAS DA SILVA, MM. Juíza de Direito ela
18º Vara Cível da Circunscrição Especial Judiciária de Brasília-DF, na forma da Lei etc. FAZ
SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, neste Juízo
e Cartório tramita a Ação Execução de Título Extrajudicial n° 2012.01.1.I80838-2, movida; por
BANCO DO BRASIL S/A contra CONDOR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME,
inscrita no CNPJ sob número 10329523000130, e ALDENICE SANTOS SILVA, portador da
cédula de identidade 1462535 SSPDF, inscrito no CPF sob número 60671971 115; sendo o
presente ; para CITAR CONDOR INDUSTRJA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME, inscrita no
CNPJ sob número 10329523000130, e ALDENICE SANTOS SILVA, portador da cédula de
identidade 1462535 i l SSPDF, inscrito no CPF sob número 60671971115 (ora em lugar incer-
to e não sabido), a fim de que : paguem, em 3 (três) dias, a quantia de R$145.523,96 (cento
e quarenta e cinco mil quinhentos e vinte e três reais e noventa e seis centavos), mais 10% (dez
por cento) de honorários advocatícios, com as devidas atualizações e acréscimos legais, sob
pena de lhes serem penhorados tantos bens quantos bastem para liquidação da dívida. No
caso de integral pagamento, no prazo ele três (três) dias, a verba honorária será reduzida pela
metade. O prazo para oferecimento de embargos será de 15 (quinze) dias contados a partir
da citação. No prazo para embargos, reconhecendo o crédito do exeqüente e comprovando o
depósito de 30% (trinta por cento) do valor em execução, inclusive custas e honorários de
advogado no valor integral, poderão os executados requererem seja admitido a pagar o
restante em até 6 (seis) parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1% (um
por cento) ao mês: (Art. 7-15-A do CPC). Os executados ficam desde já cientes de que, caso
queiram exercer seus direitos de defesa, deverão constituir, com a devida antecedência, advo-
gado. Caso não tenham condições de constituí-lo, deverão procurar Defensor Público. Este
Juízo tem sua sede na Praça Municipal, lote 01, Ed. Fórum Des. Milton Sebastião Barbosa, BI.B,
sala 612B - BSB/DF. Tudo conforme DECISÃO de fls. n. 138: "Defiro o pedido de fls. 133. Citem
os executados por edital. Prazo: 20 dias. I. Brasília - DF, quarta-feira, 29/01/2014 às 16h44.
Tatiana Dias da Silva Juíza de Direito". E, para que chegue ao conhecimento elo requerido e
de terceiros interessados, a fim de que, no futuro, não possam alegar ignorância, expediu-se
este Edital que vai devidamente assinado, publicado e afixada uma cópia em local de costume,
como determina a Lei. Brasília - DF, sextafeira, 31/01/2014 às 18h51. Eu, ISABELLA TELES
CORREA, Diretora de Secretaria, o subscrevo. ISABELLA TELE  CORREA. Diretora de Secretaria.

Poder Judiciário da União
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

Fórum Des. Milton Sebastião Barbosa e Palácio da Justiça Vigésima Quinta Vara Cível
de Brasília Fórum Des. Milton Sebastião Barbosa, bloco B, 42 Andar, Ala B, Sala 418,
Centro, Telefone: 3103-6177, Fax: 3103-0641 CEP: 70094900, Brasília-DF, Horário de
Funcionamento 12h00 às 19h00 Processo: 2013.01.1.029672-8. Ação: Procedimento
Ordinário. Autor: BANCO DO BRASIL S/A. Réu: RASOL COMERCIO DE DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA; RONALDO DE PAULA SOUZA, ADRIANE GOMES MONNERAT DE
PAULA SOUZA. Prazo. 20 (vinte) dias. Objeto: CITAÇÃO de RASOL COMÉRCIO DE
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ Nº00. 797.283/0001-44, RONALDO DE PAULA
SOUZA, Brasileiro, ignorado, CPF Nº 210419621-34 e ADRIANE GOMES MONNERAT
DE PAULA SOUZA, Brasileiro, Ignorado, CPF Nº 308362041-15, NQ '868584-SSP RJ,
que se encontram em local incerto e não sabido, para que tomem conhecimento da pre-
sente ação, e , caso queiram, apresentem resposta, no prazo de 15(quinze) dias, a con-
tar do término do prazo do edital, sob pena de revelia. A contestação deverá ser apre-
sentada por advogado ou por defensor publico. E para que no futuro não se possa ale-
gar ignorância ao presente, expediu-se 2 (duas) vias de igual teor, afixou-se no local de
costume, e publicou-se na forma da lei. Brasília, 27 de janeiro de 2014. Carolina
Pozzetti de Barros Diretora de Vara.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
DOS TERRITÓRIOS

PRIMEIRA VARA CIVEL, DE FAMILIA E DE ORFAOS
E SUCESSOES DE SANTA MARIA

 EDITAL DE CITAÇÃO (PRAZO: 15 DIAS)

MARILIA DE VASCONCELOS ANDRADE, Juíza de Direito de Primeira
Vara Cível, de Família e Órfãos e Sucessões da Circunscrição Judiciária
de Santa Maria/DF, na forma da lei, etc... FAZ SABER a todos quantos o
presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que neste Juízo e
Cartório tramita a Ação de Procedimento Ordinário, processo nº
2011.10.1.008749-3, requerida por BANCO ITAUCARD SA em face de
CRISOMAR NUNES LACERDA. E por este Edital CITA, com prazo de 15
(quinze) dias, POR ESTAR EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, o
Requerido: CRISOMAR NUNES LACERDA, CPF Nº 611513271-15, CI Nº
1604813-SSP/DF, sobre o conteúdo do presente processo. O prazo de 15
(quinze) dias começará a fluir a partir da publicação deste edital no Diário
da Justiça, ficando ciente de que, após, terá o prazo de 15 (quinze) dias
(contado em dobro se patrocinado pela Defensoria Pública) para apre-
sentar contestação, sob pena de revelia (perda do prazo para apresentar
defesa) e de serem considerados verdadeiros os fatos descritos pela parte
autora na inicial. Ficando ciente de que deverá constituir advogado ou
defensor público, se o caso, com a devida antecedência. Valendo a pre-
sente citação para os demais atos do processo. Certificando que este
Juízo e Cartório tem sua sede no Forum Des. José Dilermando Meireles -
QR 211, CJ 01, Lote 01, 1º andar, Santa Maria-DF, CEP: 72.535-550, fun-
cionando no horário das 12:00 às 19:00 horas. E para que chegue ao
conhecimento do (s) Requerido (s), expediu-se o presente que vai devida-
mente assinado, publicado e afixado uma cópia em lugar de costume,
como determina a Lei. Santa Maria-DF, 10 de janeiro de 2014.. Eu, LAY-
DIANE DE CASTRO PEREIRA, Diretora de Secretaria, o subscrevo e assi-
no. Laydiane de Castro Pereira Diretora de Secretaria

OS:364069

Juíza de Direito da Vara Cível de Planaltina-DF

EDITAL DE CITAÇÃO Prazo: 20 (vinte) dias

A Doutora LUCIANA PESSOA RAMOS Juíza de Direito da Vara Cível
de Planaltina-DF, na forma da lei, etc. FAZ SABER a todos os que o
presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que neste Juízo
e Cartório se processa a Ação de REINTEGRACAO DE POSSE proces-
so nº 2012.05.1.009751-6, proposta por BANCO ITAULEASING S/A
em desfavor de RAFAEL GONZAGA DE SOUSA. E por este Edital
CITA RAFAEL GONZAGA DE SOUSA, Brasileiro, Ignorado, CPF Nº
023481291-59, nos termos do inciso II, do artigo 231, do Código
de Processo Civil, que se encontra em local incerto e não sabido,
para que tomem conhecimento da presente ação, e, caso queira,
apresentar resposta, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do tér-
mino do prazo do edital, sob pena de revelia. A contestação deverá
ser apresentada por advogado ou por defensor público. E para que
no futuro não se possa alegar ignorância, expediu-se o presente,
que vai devidamente assinado, publicado e afixado uma cópia em
lugar de costume, como determina a Lei. SEDE DO JUÍZO: Vara
Cível da Circunscrição Judiciária de Planaltina-DF, Quadra Central,
Setor Administrativo, Ed. Des. Lúcio Batista Arantes, Bl. B, Sala 126,
Planaltina-DF. Eu, Aimee Nara Gonçalves Parreiras Diretora de
Secretaria Substituta , subscrevo e assino por determinação da MM.
Juíza de Direito. O QUE CUMPRA, na forma da lei. Dado e passado
nesta cidade de Planaltina, 24 de outubro de 2013. OS:364208

FOX
R$24990 Prata, FOX, 2009/2010, F:3036-4040.
Queroveiculos.com

C4095

FOX
R$25800 Vermelho, FOX 1.6 FLEX GERAÇÃO
II, 2010/2011, F:8544-7255.
Queroveiculos.com

C5378

FOX
R$25990 Preto, TOTAL FLEX, 2009/2009,
F:3458-5845. Queroveiculos.com

C2895

FOX
R$26300 Preto, trend, 2011/2011, F:81485666.
Queroveiculos.com

C5694

FOX
R$27900 Prata, FOX PRIME , 2010/2010,
F:33638111. Queroveiculos.com

C5782

FOX
R$30900 Preto, 1.0 flex, 2012/2013, F:3363-
8220. Queroveiculos.com

C3328

FOX
R$32900, TREND, 2013/2013, F:3363.8989.
Queroveiculos.com

C1785

FUSCA
R$0 Verde, ., 1972/1972, F:3363-9000.
Queroveiculos.com

C2181

FUSCA
R$13000 Bege, SEDAN 1500, 1972/1972,
F:99817930. Queroveiculos.com

C4833

FUSCA
R$15900Amarelo, 1975 RELIQUIA, 1975/1975,
F:3352-2619. Queroveiculos.com

C3653

FUSCA
R$29000 Azul, 1300, 1973/1973, F:33639292.
Queroveiculos.com

C2199

FUSCA
R$6500 Amarelo, 1300, 1975/1975, F:3352-
2619. Queroveiculos.com

C4434

FUSCA
R$9900 Champagne, 1.600, 1993/1993,
F:3352-2619. Queroveiculos.com

C5838

GOL
R$10900 Azul, SPECIAL, 1999/1999,
F:33568293. Queroveiculos.com

C2597

GOL
R$10900 Branco, Gol Special 1.0 MI,
2001/2002, F:99498568. Queroveiculos.com

C3308

GOL
R$10900 Branco, Special, 2001/2002,
F:99498568. Queroveiculos.com

C3327

GOL
R$10950 Cinza, SPECIAL G2, 2003/2003,
F:3963-5500. Queroveiculos.com

C4921

GOL
R$10990Azul, GOL GTS 1.8, 1992/1992, F:3363
8902. Queroveiculos.com

C6057

GOL
R$10990 Branco, 1.0 16V, 2000/2000, F:3363-
8485. Queroveiculos.com

C2115

GOL
R$11500 Cinza, 20032003 8v. , 2003/2003,
F:84992759. Queroveiculos.com

C4602

GOL
R$11500 Cinza, Especial, 2001/2002, F:174-
5541. Queroveiculos.com

C3429

GOL
R$11900 Branco, SPORT , 2002/2002, F:3352-
2619. Queroveiculos.com

C6089

GOL
R$11900 Prata, SPECIAL, 2001/2002,
F:33568293. Queroveiculos.com

C2600

GOL
R$11990 Branco, GOL GIII, 1999/2000, F:3363
8902. Queroveiculos.com

C6053

GOL
R$12000 Azul, Gol Cl 1.6, 1994/1994,
F:99667166. Queroveiculos.com

C3424

GOL
R$12000 Cinza, G III, 2003/2003, F:84992759.
Queroveiculos.com

C3983

GOL
R$12500 Branco, G3, 2005/2005, F:84183319.
Queroveiculos.com

C3765

GOL
R$12500 Branco, GOL 1.0 8V 2005/2005 4 PTS
POWER, 2005/2005, F:81415450.
Queroveiculos.com

C4864

GOL
R$12500 Cinza, Gol G3, 2003/2003,
F:84992759. Queroveiculos.com

C3736

GOL
R$12500 Vermelho, Trend, 2006/2006,
F:93361613. Queroveiculos.com

C5990

GOL
R$12900 Branco, HIGHWAY, 2003/2003,
F:33638035/39643. Queroveiculos.com

C2608

GOL
R$12900 Branco, MI, 1998/1999, F:35632759.
Queroveiculos.com

C2718

GOL
R$14000 Cinza, Gol City (Trend) 1.0 Mi Total
Flex 8V 2p, 2007/2008, F:99385699.
Queroveiculos.com

C3326

GOL
R$14990 Branco, GIII, 2005/2005, F:30379575.
Queroveiculos.com

C3464

GOL
R$14990 Prata, G4 1.0, 2005/2006, F:3965 -
7747. Queroveiculos.com

C3196

GOL
R$15000 Preto, TREND, 2009/2009,
F:81084471. Queroveiculos.com

C3757

GOL
R$15000 Vermelho, G4 2006/2006, 2006/2006,
F:93004815. Queroveiculos.com

C3500

GOL
R$15900 Preto, 1.6 MI POWER 8V FLEX 4P
MANUAL G.III, 2004/2005, F:81795995.
Queroveiculos.com

C5360

GOL
R$15900 Vermelho, 1.0 MI COPA 8V FLEX 4P
MANUAL G.IV, 2006/2006, F:4103-2455.
Queroveiculos.com

C6094

GOL
R$15900, TOTAL FLEX, 2006/2006, F:3352-
2619. Queroveiculos.com

C5522

GOL
R$15950 Preto, G4 TREND, 2007/2007, F:3963-
5500. Queroveiculos.com

C4925

GOL
R$15990 Prata, 1.0 City 4p, 2003/2003, F:3363-
8485. Queroveiculos.com

C5093

GOL
R$16900 Prata, Power , 2006/2006, F:3047
0350. Queroveiculos.com

C5998

GOL
R$16900 Vermelho, G4, 2008/2008, F:3363-
9000. Queroveiculos.com

C4789

GOL
R$16990 Preto, GOL GTI 2.0, 1997/1997,
F:3363 8902. Queroveiculos.com

C6056

GOL
R$16990 Preto, GTI, 1997/1997, F:3363 8902.
Queroveiculos.com

C1875

GOL
R$17000 Amarelo, G4 Copa, 2006/2006,
F:33882642. Queroveiculos.com

C4355

GOL
R$17500 Branco, 1.0 8v 4portas, 2008/2009,
F:85226168. Queroveiculos.com

C5288

GOL
R$17900 Branco, G5, 2009/2010, F:3352-2619.
Queroveiculos.com

C4308

GOL
R$17900, TREND COMPLETO, 2007/2008,
F:3047 0350. Queroveiculos.com

C4740

GOL
R$17990 Cinza, GOL GIV, 2007/2008, F:3363
8902. Queroveiculos.com

C6054

GOL
R$18000 Cinza, 2007/2007, F:85176298.
Queroveiculos.com

C3564

GOL
R$18000 Prata, G IV , 2011/2011, F:82560764.
Queroveiculos.com

C5494

GOL
R$18500 Prata, G4 TREND, 2007/2008, F:3963-
5500. Queroveiculos.com

C5356

GOL
R$18900 Grafite, TREND G4, 2008/2008,
F:3456-1262. Queroveiculos.com

C2789

GOL
R$18900 Preto, TREND, 2008/2009, F:8478-
3887/ 950. Queroveiculos.com

C3113

GOL
R$18950Preto, G4 TREND , 2009/2010, F:3963-
5500. Queroveiculos.com

C5023

GOL
R$18990 Prata, IV, 2008/2008, F:3036-4040.
Queroveiculos.com

C3265

GOL
R$19000 Preto, POWER, 2009/2009,
F:92047893. Queroveiculos.com

C5581

GOL
R$19900 Prata, TREND, 2009/2010,
F:85996654. Queroveiculos.com

C5458

GOL
R$19900 Preto, 2008, 2008/2008, F:83013795.
Queroveiculos.com

C5933

GOL
R$19900 Preto, G5, 2009/2010, F:3047 0350.
Queroveiculos.com

C4996

GOL
R$19900 Vermelho, GERAÇÃO 4, 2008/2009,
F:33341665. Queroveiculos.com

C3405

GOL
R$19900 Vermelho, TREND, 2008/2009,
F:8478-3887/ 950. Queroveiculos.com

C3114

GOL
R$20000 Vermelho, trende, 2009/2009,
F:32725811. Queroveiculos.com

C3303

3
Veículos

l Automóveis
l Acess. Peças e Serviços
l Duas Rodas
l Náutica
l Camionetes
l Motos e Acessórios
l Táxi
l Veículos
l Náutica
l Pesados